
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS  rmmnasasoa 

RESOLUCION No. 05-G-DIC- 0-00540 

  

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
-) - q% E a 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura publ a dd Danos Te 
denominación de la compañía BIRDIEL S. A., por la de ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA S. A., y reforma 
de! estatuto, otorgada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, el 16 de diciembre de 2004, con la solicitud de su 
aprobación; 

QUE el Departamento Juridico, mediante oficio No. SC-G-1J-05-0134, del 14 de enero de 2005, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañfas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-04232 de 30 
de diciembre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía BIRDIEL $. A., por la de 

ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA S. A. y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura a 
referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts, 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ones e inscripción: a) 

     
  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaci 

97 EN, 20% 

_G A 
Dr. Juan Trujillo Bustamante 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Z 
DE GUAYAQUIL 

MMC/VAP . S 

Coralia 
- 106486 

o 

() dot FE; De conformidad con el numeral 50. del Art. 18 

: da mediante Dec. Sup.Ko. 2386 
de la ley Notarial reformada a o 564 de 

Marzo da 1973,publica 
| 

Py 2 de 1978, que la copla. precedente, De 
/ 

igual al — original que $0 me exhibe qu 

en mi archivo fotoscopia igual; 
hb. Cosirio L. Condo Chiriboga 

Buér 141 1 5 FEB 2005 Notario 50, del Cantón 

Guayaquil 

 


